Turnverein 1877 e.V. Essen-Kupferdreh



Kurzmeldung

19. Januar – Neujahrsempfang beim Turnverein 1877 e.V. Essen-Kupferdreh

Traditionsverein beginnt das neue Jahr gemeinsam mit Mitgliedern und prominenten Gästen

Essen, 04. Januar 2020 – Zum Start des Jahres 2020 lädt der Turnverein 1877 e.V. Essen-Kupferdreh einmal mehr seine Mitglieder und zahlreiche Gäste in seiner Vereinsgastronomie dem Seecafé Petry ein, um auf ein erfolgreiches Jahr 2019 mit zahlreichen Höhepunkten zurückzublicken. Traditionell erfolgt dies in lockerer Atmosphäre und bei köstlichen Häppchen mit der Gelegenheit zum informellen Austausch mit interessierten Nachbarn und Sportlern, Vertretern aus Bundes- und Kommunalpolitik, Verwaltung, befreundeten Vereinen und Verbänden sowie der örtlichen Presse.

Veranstaltungsdetails

Datum: Sonntag, 19.01.2020 Uhrzeit: 11:00-14:00 Uhr

Ort: Turnverein 1877 e.V. Essen-Kupferdreh, Kampmannbrücke 1, 45257 Essen

Kontakt: Telefon: 02 01 / 8 48 62 20 E-Mail: geschäftsstelle@tvk-essen.de

Weitere Infos: www.tvk-essen.de

Vereinsprofil

Der Turnverein 1877 e.V. Essen-Kupferdreh ist der älteste und größte Sportverein der Ruhrhalbinsel. Das Sport- und Kursangebot ist breit gefächert und so gibt es insgesamt 26 Sportarten für alle Alters- und Leistungsklassen. Einen besonderen Fokus legt der Verein auf die Kinder- und Jugendarbeit sowie die stete Weiterentwicklung eines attraktiven und zeitgemäßen Freizeitangebotes. Weitere Informationen unter www.tvk-essen.de.

Pressekontakt

Diana Ricken

Leiterin Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Turnverein 1877 e.V. Essen-Kupferdreh Kampmannbrücke 1, 45257 Essen

Telefon: 01 74 / 3 23 56 89 E-Mail: presse@tvk-essen.de

Geschäftsstelle des TVK 1877 e.V.

Telefon: 02 01 / 8 48 62 20, Fax: 02 01 / 48 81 79

Öffnungszeiten jeweils 09:00-12:00 Uhr an folgenden Tagen:

Montag - Mittwoch - Donnerstag

Registergericht: Amtsgericht Essen, Register Nr.: VR20322

Vertretungsberechtigter Vorstand: Dr. Stephan Bühne, Jürgen Klein, Thomas Sonnenschein